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Versie 1.0 Internetconsultatie 

 

De Staatssecretaris van Financiën, 

 

 

Gelet op de artikelen PM van de Wet inkomstenbelasting 2001, de artikelen 19f en 38p van 

de Wet op de loonbelasting 1964, artikel 63 van de Wet op de accijns, artikel 47, tweede lid, van 

de Algemene wet inkomensafhankelijke regelingen, artikel 3, tweede lid, en artikel 30ia van de 

Algemene wet inzake rijksbelastingen, artikelen 25, 26, 31, 34 en 35 van de Invorderingswet 

1990, artikelen 1.3, tweede lid, 4.4, onderdeel i, 7b.2, eerste lid, 8.3, eerste lid, Belastingwet BES, 

artikel 58 Wet inkomstenbelasting BES, artikel 22 Wet loonbelasting BES, artikelen 2.10 en 2.24 

van de Douane- en Accijnswet BES. 

 

Besluit 
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Artikel I 

 

De Uitvoeringsregeling inkomstenbelasting 2001 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

In artikel 1 wordt na “6.38,” ingevoegd “6.39,”. 

 

B.  

De in artikel 37, eerste lid, opgenomen tabel wordt vervangen door: 
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Voor het dieet bij het ziektebeeld en de 
aandoening 

op welk dieet de in deze kolom genoemde 
typering 
van toepassing is 

bedragen 
de extra 
uitgaven 

energieverrijkt in combinatie met eiwitver- 
rijkt 

€ 650 groeiachterstand bij 
kinderen 

energieverrijkt € 500 

energieverrijkt in combinatie met eiwitver- 
rijkt 

€ 650 ondervoeding 

energieverrijkt € 500 

 eiwitverrijkt € 300 

Algemene symptomen 

decubitus energieverrijkt in combinatie met eiwitver- 
rijkt 

€ 650 

  eiwitverrijkt € 300 

Infectieziekten aids energieverrijkt in combinatie met eiwitver- 
rijkt 

€ 650 

Luchtwegen chronische obstructieve 
longziekten (COPD) 

energieverrijkt in combinatie met eiwitver- 
rijkt 

€ 650 

  energieverrijkt € 500 

dumpingsyndroom lactosebeperkt/lactosevrij € 200 

chronische pancreatitis energieverrijkt in combinatie met eiwitver- 
rijkt 

€ 650 

energieverrijkt in combinatie met eiwitver- 
rijkt 

€ 650 cystic fibrosis 

energieverrijkt € 500 

glutenvrij € 1200 coeliakie, ziekte van 
Dühring en glutenintole- 
rantie glutenvrij in combinatie met 

lactosebeperkt/lactosevrij 
€ 1350 

short bowel syndroom energieverrijkt in combinatie met 
MCT-vetverrijkt 

€ 1350 

 energieverrijkt in combinatie met 
MCT-vetverrijkt met vitaminepreparaat 

€ 1450 

prikkelbaredarm-syndroom fermenteerbare oligosachariden, 
disachariden, monosachariden en 
polyolen beperkt (FODMAP) 

€ 1350 

lactose-intolerantie lactosebeperkt/lactosevrij € 200 

levercirrose met complica- 
ties 

eiwitverrijkt in combinatie met sterk 
zoutbeperkt 

€ 900 

Maag-, darm- en leverziek- 
ten 

overige energieverrijkt € 500 

  energieverrijkt met vitaminepreparaat € 550 

energieverrijkt in combinatie met eiwitver- 
rijkt 

€ 650 
 
 

  

energieverrijkt in combinatie met 
eiwitverrijkt en lactosebeperkt/lactosevrij 

€ 750 
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Voor het dieet bij het ziektebeeld en de 
aandoening 

op welk dieet de in deze kolom genoemde 
typering 
van toepassing is 

bedragen 
de extra 
uitgaven 

hypercholesterolemie fyto/plantensterolenverrijkt bij verzadigd 
vetbeperkt 

€ 450 

vetstofwisselings-stoornis vetbeperkt in combinatie met 
MCT-vetverrijkt 

€ 1350 

Metabole ziekten 

galactosemie galactosebeperkt/galactosevrij € 400 

sacharase isomaltase 
deficiëntie 

sucrosebeperkt in combinatie 
met (iso)maltosebeperkt 

€ 200  

eiwitstofwisselings- 
stoornis (zoals PKU en 
hyperlysinemie) 

sterk eiwitbeperkt € 3450 

 glycogeenstapelings- 
ziekte 

sucrosebeperkt, fructosebeperkt, 
lactosebeperkt en vetbeperkt 

€ 250 

 insulineresistentie sterk koolhydraatbeperkt zonder energie- 
beperking 

€ 1300 

chronische nierinsufficiën- 
tie met hemodialyse/ 
peritoneale dialyse 

eiwitverrijkt in combinatie met sterk 
zoutbeperkt 

€ 900 Nierziekten 

nefrotisch syndroom sterk zoutbeperkt € 300 

Oncologie oncologie energieverrijkt in combinatie met eiwitver- 
rijkt 

€ 650 

  energieverrijkt € 500 

koemelkeiwitvrij € 550 

kippenei-eiwitvrij € 100 

lactosebeperkt/lactosevrij € 200 

tarwevrij € 1200 

tarwevrij in combinatie met kippenei- 
eiwitvrij 

€ 1200 

koemelkeiwitvrij in combinatie met 
kippenei-eiwitvrij 

€ 600 

koemelkeiwitvrij in combinatie met 
soja-eiwitvrij 

€ 950 

koemelkeiwitvrij in combinatie met 
kippenei-eiwitvrij en soja-eiwitvrij 

€ 1000 

koemelkeiwitvrij in combinatie met 
kippenei-eiwitvrij, soja-eiwitvrij en 
tarwevrij 

€ 2000 

voedselovergevoelig- 
heid 

koemelkeiwitvrij in combinatie met 
glutenvrij en al dan niet tarwevrij 

€ 1700 

Overige 

brandwonden energieverrijkt in combinatie met eiwitver- 
rijkt 

€ 650 

 lymfelekkage eiwitverrijkt in combinatie met sterk 
(LCT-)vetbeperkt en MCT-vetverrijkt 

€ 1350 

 epilepsie sterk koolhydraatbeperkt in combinatie 
met eiwitbeperkt en vetverrijkt 

€ 1050 
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C.  

In artikel 41, opschrift en aanhef, vervalt “onderhandse”. 

 

D.  

Na artikel 41 worden twee artikelen ingevoegd, luidende: 

 

Artikel 41a Aftrekbare giften in natura; voorwaarden taxatierapport  

1. Het taxatierapport, bedoeld in de artikelen 6.38, tweede lid, en 6.39, tweede lid, van de 

wet, bevat de uitkomsten van een taxatie die is uitgevoerd door een onafhankelijke taxateur die is 

ingeschreven in een register dat tot doel heeft zijn deskundigheid te waarborgen. 

2. De taxatie heeft niet meer dan 3 maanden voor het moment van schenking alsmede niet 

meer dan 6 maanden na het moment van schenking plaatsgevonden. 

3. Het taxatierapport bevat ten minste de volgende gegevens: 

a. de voorletters, de achternaam, het adres, de woonplaats en het telefoonnummer van de 

taxateur die de taxatie heeft verricht; 

b. de inschrijving van de taxateur in het voor de gift relevante taxatieregister; 

c. een verklaring van de taxateur dat de in het taxatierapport opgegeven waarde door hem 

naar waarheid is vastgesteld aan de hand van een gedegen fysieke opname, ondersteund door 

visueel materiaal van het getaxeerde object; 

d. de datum van de fysieke opname; 

e. de getaxeerde waarde in het economische verkeer op het moment van schenking; 

f. een omschrijving van het type en de omvang van het object of het belang en de aard van 

het gebruik; 

g. de waarderelevante gegevens; 

h. indien van toepassing een motivering van de individuele afwijking ten opzichte van de 

relevante marktgegevens. 

 

Artikel 41b Aftrekbare giften in natura; voorwaarden factuur 

1. De factuur, bedoeld in de artikelen 6.38, tweede lid, en 6.39, tweede lid, van de wet, is 

niet meer dan drie maanden voorafgaand aan het moment van schenking uitgereikt.  

2. De factuur bevat de waarde in het economische verkeer zoals die door onafhankelijke 

partijen is of zou zijn overeengekomen.   

3. De factuur bevat voorts een vermelding van ten minste de volgende gegevens: 

a. de datum waarop de factuur is uitgereikt; 

b. de volledige naam en adresgegevens van de verkoper en de afnemer; 

c. het type en de omvang van het object of het belang en de aard van het gebruik. 

 

Artikel II 

 

De Uitvoeringsregeling loonbelasting 2011 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

In artikel 1.1 vervalt “19f,”. 
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B.  

Artikel 3.8 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel a wordt “€ 3,55” vervangen door “PM”. 

2. In onderdeel b wordt “€ 6,10” vervangen door “PM”. 

 

C.  

Artikel 4.3 vervalt. 

 

D.  

Artikel 12.3 vervalt. 

 

E.  

In artikel 12.3a wordt “2023” vervangen door “2024” en wordt “0,699%” vervangen door 

“PM%”. 

 

Artikel III 

 

In de Regeling loonbelasting- en premietabellen 1990 wordt artikel 5 als volgt gewijzigd: 

1. In het vierde lid wordt “64,07%” vervangen door “PM”% en wordt “25,19%” vervangen 

door “PM”%. 

2. In het vijfde lid wordt “58,55%” vervangen door “PM”% en wordt “23,50%” vervangen 

door “PM”%. 

 

Artikel IV 

 

De Regeling gegevensuitvraag loonaangifte wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

In artikel 1a.1, vierde lid, onderdeel e, onder 25°, wordt “vakantiebonnen toegepast” 

vervangen door “deelname tijdspaarfonds”. 

 

B.  

Aan hoofdstuk 1a wordt een artikel toegevoegd, luidende: 

 

Artikel 1a.4. Inkomstenverhouding 

1. Dit artikel verstaat onder: 

a. uitkeringsgerechtigde: een uitkeringsgerechtigde als bedoeld in artikel 1, onderdeel l, 

van de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen en degene met een uitkering als 

bedoeld in hoofdstuk 3, afdeling 2, paragraaf 1, of artikel 4:2b van de Wet arbeid en zorg. 

b. socialezekerheidsuitkering: een uitkering waarvoor een uitkeringsgerechtigde in 

aanmerking komt.   
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2. Onder de inkomstenverhouding, bedoeld in artikel 1a.1, vierde lid, onderdeel a, wordt 

verstaan: de rechtsbetrekking van de werknemer of van de uitkeringsgerechtigde met de 

inhoudingsplichtige in de zin van de Wet op de loonbelasting 1964 of de werkgever in de zin van de 

Wet financiering sociale verzekeringen op grond van welke rechtsbetrekking recht bestaat op loon, 

gage, uitkeringen of verstrekkingen die behoren tot het belastbare loon op grond van de Wet op de 

loonbelasting 1964, tot de maatstaf voor de premieheffing werknemersverzekeringen op grond van 

de Wet financiering sociale verzekeringen, tot de maatstaf voor de premieheffing 

volksverzekeringen op grond van die wet of tot het loon waarover de inhoudingsplichtige of een 

verzekeringsplichtige een inkomensafhankelijke bijdrage op grond van de Zorgverzekeringswet is 

verschuldigd.  

3. Een inkomstenverhouding begint bij de aanvang van de rechtsbetrekking uit hoofde 

waarvan recht op loon of gage ontstaat, dan wel bij de aanvang van de rechtsbetrekking ter zake 

waarvan een uitkeringsgerechtigde een socialezekerheidsuitkering ontvangt, waarover de 

inhoudingsplichtige of werkgever loonbelasting of premie volksverzekeringen inhoudt dan wel 

betaalt, premie werknemersverzekeringen betaalt of inkomensafhankelijke bijdrage op grond van 

de Zorgverzekeringswet betaalt dan wel inhoudt, en eindigt bij het einde van die rechtsbetrekking. 

4. In afwijking van het tweede en derde lid mogen twee rechtsbetrekkingen als één 

inkomstenverhouding worden aangemerkt indien sprake is van elkaar zonder onderbreking 

opvolgende arbeidsovereenkomsten met dezelfde inhoudingsplichtige of werkgever.  

5. In afwijking van het tweede, derde en vierde lid eindigt de bestaande 

inkomstenverhouding en begint een nieuwe inkomstenverhouding op het moment dat: 

a. de verzekeringssituatie van de werknemer voor de werknemersverzekeringen verandert; 

b. ten aanzien van de inhouding van loonbelasting en premie voor de volksverzekeringen 

op het loon of de gage, bedoeld in het tweede lid, in de loop van het kalenderjaar de op grond van 

artikel 25 van de Wet op de loonbelasting 1964 toepasselijke tabel wijzigt van een witte tabel als 

bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de Regeling loonbelasting- en premietabellen 1990, naar een 

groene tabel als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, van de Regeling loonbelasting- en 

premietabellen 1990, of omgekeerd; 

c. het volgnummer van het loonheffingennummer, op welk volgnummer de 

rechtsbetrekking in de loonaangifte wordt aangegeven, wijzigt; 

d. degene die de inkomensafhankelijke bijdrage op grond van de Zorgverzekeringswet 

verschuldigd is, wijzigt van inhoudingsplichtige naar verzekeringsplichtige, of omgekeerd.  

6. Indien een werknemer met een arbeidsovereenkomst als bedoeld in artikel 690 van Boek 

7 van het Burgerlijk Wetboek, gedurende een aaneengesloten periode van 26 weken geen arbeid 

meer verricht, wordt in afwijking van het tweede lid de inkomstenverhouding op dat moment 

beëindigd. 

 

C.  

Artikel 1a.4 vervalt. 

 

Artikel V 

 

De Uitvoeringsbeschikking vennootschapsbelasting 1971 wordt als volgt gewijzigd: 
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A.  

In artikel 1 wordt na “15i,” ingevoegd “16,”. 

 

B.  

Na artikel 3 worden twee artikelen ingevoegd, luidende: 

 

Artikel 4 Aftrekbare giften in natura; voorwaarden taxatierapport 

1. Het taxatierapport, bedoeld in artikel 16, vierde lid, van de wet, bevat de uitkomsten 

van een taxatie die is uitgevoerd door een onafhankelijke taxateur die is ingeschreven in een 

register dat tot doel heeft zijn deskundigheid te waarborgen. 

2. De taxatie heeft niet meer dan 3 maanden voor het moment van schenking alsmede niet 

meer dan 6 maanden na het moment van schenking plaatsgevonden. 

3. Het taxatierapport bevat ten minste de volgende gegevens: 

a. de voorletters, de achternaam, het adres, de woonplaats en het telefoonnummer van de 

taxateur die de taxatie feitelijk heeft verricht; 

b. de inschrijving van de taxateur in het voor de gift relevante taxatieregister; 

c. een verklaring van de taxateur dat de in het taxatierapport opgegeven waarde door hem 

naar waarheid is vastgesteld aan de hand van een gedegen fysieke opname, ondersteund door 

visueel materiaal van het getaxeerde object; 

d. de datum van de fysieke opname; 

e. de getaxeerde waarde in het economische verkeer op het moment van schenking; 

f. een omschrijving van het type en de omvang van het object of het belang en de aard van 

het gebruik; 

g. de waarderelevante gegevens; 

h. indien van toepassing een motivering van de individuele afwijking ten opzichte van de 

relevante marktgegevens. 

 

Artikel 4a Aftrekbare giften in natura; voorwaarden factuur 

1. De factuur, bedoeld in artikel 16, vierde lid, van de wet, is niet meer dan drie maanden 

voorafgaand aan de schenking uitgereikt. 

2. De factuur bevat de waarde in het economische verkeer zoals die door onafhankelijke 

partijen is of zou zijn overeengekomen. 

3. De factuur bevat een vermelding van ten minste de volgende gegevens: 

a. de datum waarop de factuur is uitgereikt; 

b. de volledige naam en adresgegevens van de verkoper en de afnemer; 

c. het type en de omvang van het object of het belang en de aard van het gebruik. 

 

C.  

In de Uitvoeringsbeschikking vennootschapsbelasting 1971 wordt in de bijlage in de rij die 

begint met [PM: land] “PM%” vervangen door “PM%”. 

 

Artikel VI 
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De Regeling laagbelastende staten en niet-coöperatieve rechtsgebieden voor 

belastingdoeleinden wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

In artikel 2, [PM onderdeel a en/of onderdeel b], [PM: worden in de alfabetische 

rangschikking ingevoegd/komen te vervallen [landen]]. 

 

B.  

In artikel 2a, [PM: onderdeel a en/of onderdeel b], [PM: worden in de alfabetische 

rangschikking ingevoegd/komen te vervallen [landen]]. 

 

Artikel VII 

 

In de Uitvoeringsbeschikking dividendbelasting 1965 wordt in de bijlage in de rij die begint 

met [PM land] “PM%” vervangen door “PM%”. 

 

Artikel VIII 

 

In de Uitvoeringsregeling bronbelasting 2021 wordt in de bijlage in de rij die begint met 

[PM land] “PM%” vervangen door “PM%”. 

 

Artikel IX 

 

In de Uitvoeringsbeschikking omzetbelasting 1968 wordt bijlage B als volgt gewijzigd: 

 

Bijlage B – Opdracht tot uitvoer uit de Unie of tot plaatsing 
onder de douaneregeling douane-entrepot  

(Achtereenvolgende leveringen als bedoeld in artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van het 
Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968)  

Ondergetekende,………………………………………………………………………………………………(naam 

opdrachtgever) 

te ………………………………………………………………………………………………………… (bedrijfsadres 

opdrachtgever) 

geeft aan ……………………………………………………………………………………………………………… (naam 

leverancier) 

te …………………………………………………………………………………………………………………(bedrijfsadres 
leverancier) 

opdracht de aan eerstgenoemde te leveren goederen, welke hieronder zijn omschreven,  
 

a. rechtstreeks te zenden naar …………………………………………………………(plaats) gelegen buiten de Unie 
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b. te leveren aan boord van het schip …………………………(naam), in de haven van 

……………………………(plaats), waarmee de uitvoer van de goederen uit de Unie zal geschieden. (*) 

c. te leveren in …………………………(soort vervoermiddel), te …………………………………………………(plaats), 

waarmee de uitvoer van de goederen uit de Unie zal geschieden. (*) 

d. te plaatsen in het douane-entrepot met vergunningnummer ………………………………………………… te 

……………………(plaats).(*) 

e. te leveren in ………………………………(soort vervoermiddel), te ……………………………………………(plaats), 

waarmee het vervoer van de goederen naar het douane-entrepot met vergunningnummer  

…………………………… te ………………(plaats) zal geschieden (*) 

De levering is derhalve, mits aan de overige formaliteiten is voldaan, onderworpen aan het 

tarief van nihil. 

Te leveren goederen Dagtekening en 

nummer van: 

1. verkoopfactuur (*) 

2. inkoopfactuur(*) 

Soort naar gewone 

handelsbenaming 
Hoeveelheid 

1. 

………………………………………(*) 

2. 

………………………………………(*) 

  

*Doorhalen wat niet van toepassing is  

Datum …………………………………… 

De opdrachtgever, 

(Hantekening van de opdrachtgever) 

 

Artikel X 

 

De Uitvoeringsregeling belasting van personenauto’s en motorrijwielen 1992 wordt als volgt 

gewijzigd: 

 

A.  

Artikel 1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd : 
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1. In artikel 1, eerste lid, wordt na “Wet op de belasting van personenauto’s en 

motorrijwielen 1992“ ingevoegd “en artikel 5, tweede lid, van het Uitvoeringsbesluit op de 

belasting van personenauto’s en motorrijwielen 1992”.  

2. De zinsnede “13a, tweede lid, ” vervalt. 

 

B.  

In artikel 6a, eerste en tweede lid, wordt “een personenauto” vervangen door “een 

personenauto of een bestelauto”. 

 

C.  

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt “personenauto’s of motorrijwielen” vervangen door 

“personenauto’s, motorrijwielen of bestelauto’s”.  

2. In het tweede lid wordt “personenauto’s” vervangen door “personenauto’s of 

bestelauto’s”. 

3. In het achtste lid wordt een zin toegevoegd, luidende: Onder tonen wordt in ieder geval 

verstaan dat het motorrijtuig wordt geplaatst op de door of namens de inspecteur aangewezen 

opnameplaats met de wielen op de grond, zonder vervuilingen aan het motorrijtuig die een goede 

opname in de weg kunnen staan, en dat de sleutel wordt verstrekt om het motorrijtuig te 

ontsluiten en te starten. 

4. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

10. De vermindering van het belastingbedrag, bedoeld in artikel 5, tweede lid, van het 

Uitvoeringsbesluit op de belasting van personenauto’s en motorrijwielen 1992, is een percentage 

van het belastingbedrag, zoals aangegeven in de tabel opgenomen in artikel 8, vijfde lid. 

 

D.  

Artikel 8c vervalt. 

 

E.  

In bijlage I, onderdeel 3.5, wordt “inclusief” vervangen door “vermeerderd met”. 

 

Artikel XI 

 

De Algemene douaneregeling wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

Artikel 7.16a, onderdeel e, komt te luiden: 

e. gezinslid: een inwonende persoon als bedoeld in artikel I, eerste lid, aanhef en onderdeel 

c, van het NAVO-Statusverdrag of als bedoeld in artikel 3, eerste lid, aanhef en onderdeel c, van 

het Hoofdkwartierenprotocol, dan wel een niet inwonende persoon als bedoeld in artikel I, eerste 

lid, aanhef en onderdeel c, van het NAVO-Statusverdrag of als bedoeld in artikel 3, eerste lid, 

aanhef en onderdeel c, van het Hoofdkwartierenprotocol dat afhankelijk is van een lid van een 

krijgsmacht of civiele dienst voor zijn onderhoud en dat zich op Nederlands grondgebied bevindt, 
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alsmede een persoon voor wie een NAVO-strijdkracht (Delegatieleider) verklaart dat deze de status 

heeft van ‘afgeleide NAVO-statusgerechtigde ’of ‘afgeleide Paris Protocol-gerechtigde’, of een 

partner als bedoeld in artikel 5a van de Algemene wet inzake rijksbelastingen;. 

 

B.  

De tabel in artikel 7:17 als volgt gewijzigd: 

 

1. In onderdeel b wordt “72,04%” vervangen door “81,02%”. 

2. In onderdeel c wordt “67,96%” vervangen door “77,71%”. 

 

C.  

Aan de in bijlage XIX opgenomen opsomming wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

t. de general manager, diens plaatsvervanger, administratief en technisch personeel en 

dienstpersoneel alsmede hun gezinsleden die deel uitmaken van de huishoudens van die personen, 

bedoeld in paragraaf 2 van de Notawisseling houdende een verdrag tussen het Koninkrijk der 

Nederlanden en de Noord Atlantische Verdragsorganisatie betreffende de privileges en 

immuniteiten van het personeel van het NATO Airborne Early Warning and Contol Programme 

Manegement Agency en hun gezinsleden van 29 september 2006. 

 

Artikel XII 

 

De Uitvoeringsregeling Algemene wet inkomensafhankelijke regelingen wordt als volgt 

gewijzigd:  

 

A.  

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het derde lid vervalt, onder vernummering van het vierde tot en met zevende lid tot 

derde tot en met zesde lid. 

2. In het derde lid (nieuw) wordt “in afwijking van het eerste, tweede en derde lid” 

vervangen door “in afwijking van het eerste en tweede lid”. 

3. In het vijfde lid (nieuw) wordt “als bedoeld in het vijfde lid” vervangen door “als bedoeld 

in het vierde lid” en wordt “bedoeld in het vijfde lid” vervangen door “bedoeld in het vierde lid”.  

4. In het zesde lid (nieuw) wordt “als bedoeld in het vijfde lid” vervangen door “als bedoeld 

in het vierde lid”. 

 

B.  

Artikel 9, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel a, onder 2˚, vervalt “minderjarig”. 

2. Aan onderdeel b, onder 1˚, wordt toegevoegd “, met uitzondering van een vergoeding 

als bedoeld in artikel 9novies”.   

3. In onderdeel b, onder 3˚, wordt “(Stcrt. 2000, 16)” vervangen door “zoals deze luidde 

op 31 maart 2014 of de Regeling tegemoetkoming asbestslachtoffers 2014”.  
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4. Aan onderdeel b wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van subonderdeel 18° 

door een puntkomma, een subonderdeel toegevoegd, luidende: 

19°. tegemoetkomingen op grond van de Regeling tegemoetkoming stoffengerelateerde 

beroepsziekten. 

 

C.  

Artikel 9bis komt te luiden: 

 

Artikel 9bis. Overgangsrecht vermogenstoets voor zorgmedewerkers met 

langdurige post-COVID klachten 

1. Op verzoek van de belanghebbende blijft artikel 7, derde en vierde lid, van de wet, artikel 

2a, eerste lid, van de Wet op de zorgtoeslag of artikel 1, vierde lid, van de Wet op het kindgebonden 

budget buiten toepassing indien wel aanspraak op huurtoeslag, zorgtoeslag, onderscheidenlijk 

kindgebonden budget, zou bestaan indien ten aanzien van de belanghebbende, zijn partner of een 

medebewoner de rendementsgrondslag, bedoeld in artikel 5.3 van de Wet inkomstenbelasting 2001, 

zou worden verminderd met de waarde van een bezitting als bedoeld in artikel 5.3 van de Wet 

inkomstenbelasting 2001 die is verkregen als gevolg van een eenmalige financiële ondersteuning 

van € 15.000 aan zorgmedewerkers in verband met langdurige post-COVID klachten op grond van 

de Regeling zorgmedewerkers met langdurige post-COVID klachten. 

2. Een verzoek als bedoeld in het eerste lid kan uitsluitend betrekking hebben op de 

aanspraak op huurtoeslag, zorgtoeslag of kindgebonden budget over de eerste drie berekeningsjaren 

volgend op het kalenderjaar waarin de bezitting, bedoeld in het eerste lid, verkregen werd. 

3. Een verzoek als bedoeld in het eerste lid wordt geacht mede te zijn gedaan voor op het 

berekeningsjaar waarop het verzoek betrekking heeft volgende berekeningsjaren waarop het verzoek 

ingevolge het tweede lid betrekking kan hebben. 

 

D.  

Artikel 9quater wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd: 

a. In onderdeel f wordt “ “artikel 2.1, eerste of derde lid” vervangen door “de artikelen 2.1, 

eerste of derde lid, of 2.14h, eerste of derde lid”. 

b. In onderdeel j wordt “artikel 2.8, eerste lid, of artikel 2.18, eerste lid” vervangen door 

“de artikelen artikel 2.8, eerste lid, 2.14i of 2.18, eerste lid”. 

2. Het tweede lid komt te luiden: 

2. Op verzoek van de belanghebbende is het eerste lid van overeenkomstige toepassing ten 

aanzien van een bezitting als bedoeld in artikel 5.3 van de Wet inkomstenbelasting 2001:  

a. die is verkregen als gevolg van de feitelijke toebedeling aan de belanghebbende van een 

aan de voormalige partner van de belanghebbende toegekend bedrag als bedoeld in de artikelen 

2.7, eerste of tweede lid, van de Wet hersteloperatie toeslagen of compensatie als bedoeld in 

artikel 2.14h, eerste lid, van die wet,; of 

b. die is opgekomen van de zijde van een kind als gevolg van een tegemoetkoming als 

bedoeld in artikel 2.12 van de Wet hersteloperatie toeslagen. 

 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0018472&artikel=7&g=2023-05-23&z=2023-05-23
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0018451&artikel=2a&g=2023-05-23&z=2023-05-23
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0018451&artikel=2a&g=2023-05-23&z=2023-05-23
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0022751&artikel=1&g=2023-05-23&z=2023-05-23
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0022751&artikel=1&g=2023-05-23&z=2023-05-23
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0011353&artikel=5.3&g=2023-05-23&z=2023-05-23
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E.  

Na artikel 9septies worden twee artikelen ingevoegd, luidende: 

 

Artikel 9octies. Overgangsrecht vermogenstoets overlevenden en nabestaanden 

van het schietincident in Alphen aan den Rijn 

1. Op verzoek van de belanghebbende blijft artikel 7, derde en vierde lid, van de wet, 

artikel 2a, eerste lid, van de Wet op de zorgtoeslag of artikel 1, vierde lid, van de Wet op het 

kindgebonden budget buiten toepassing indien wel aanspraak op huurtoeslag, zorgtoeslag, 

onderscheidenlijk kindgebonden budget, zou bestaan indien ten aanzien van de belanghebbende, 

zijn partner of een medebewoner de rendementsgrondslag, bedoeld in artikel 5.3 van de Wet 

inkomstenbelasting 2001, zou worden verminderd met de waarde van een bezitting als bedoeld in 

artikel 5.3 van de Wet inkomstenbelasting 2001 die is verkregen als gevolg van een 

schadevergoeding die na vaststelling van de schade door de Stichting Vergoeding schade 

slachtoffers schietincident Alphen aan den Rijn is toegekend aan de overlevenden en nabestaanden 

van het schietincident in Alphen aan den Rijn op 9 april 2011.  

2. Het verzoek kan uitsluitend betrekking hebben op de aanspraak op huurtoeslag, 

zorgtoeslag of kindgebonden budget over de eerste drie berekeningsjaren volgend op het 

kalenderjaar waarin de bezitting werd verkregen. 

3. Het verzoek wordt geacht mede te zijn gedaan voor de op het berekeningsjaar waarop 

het verzoek betrekking heeft volgende berekeningsjaren waarover de vermogenstoetsuitzondering 

kan gelden. 

 

Artikel 9novies. Overgangsrecht vermogenstoets nabestaanden MH17 

1. Op verzoek van de belanghebbende blijft artikel 7, derde en vierde lid, van de wet, 

artikel 2a, eerste lid, van de Wet op de zorgtoeslag of artikel 1, vierde lid, van de Wet op het 

kindgebonden budget buiten toepassing indien wel aanspraak op huurtoeslag, zorgtoeslag, 

onderscheidenlijk kindgebonden budget, zou bestaan indien ten aanzien van de belanghebbende, 

zijn partner of een medebewoner de rendementsgrondslag, bedoeld in artikel 5.3 van de Wet 

inkomstenbelasting 2001, zou worden verminderd met de waarde van een bezitting als bedoeld in 

artikel 5.3 van de Wet inkomstenbelasting 2001 die is verkregen als gevolg van een immateriële 

schadevergoeding die is verkregen door nabestaanden van personen die als gevolg van het 

neerhalen van Malaysia Airlines vlucht MH17 op 17 juli 2014 zijn overleden in verband met dat 

overlijden.   

2. Een verzoek als bedoeld in het eerste lid kan uitsluitend betrekking hebben op de 

aanspraak op huurtoeslag, zorgtoeslag of kindgebonden budget over de eerste drie 

berekeningsjaren volgend op het kalenderjaar waarin de bezitting, bedoeld in het eerste lid, 

verkregen werd. 

3. Een verzoek als bedoeld in het eerste lid wordt geacht mede te zijn gedaan voor op het 

berekeningsjaar waarop het verzoek betrekking heeft volgende berekeningsjaren waarop het 

verzoek ingevolge het tweede lid betrekking kan hebben. 

 

Artikel XIII 
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De Uitvoeringsregeling Algemene wet inzake rijksbelastingen 1994 wordt als volgt 

gewijzigd: 

 

A.  

In artikel 1c wordt “onderdeel a, onder 4°, en onderdeel b” vervangen door “onderdeel d, 

onder 1° en 2°”. 

 

B.  

In artikel 31bis, eerste lid, wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel 

c door een puntkomma, twee onderdelen toegevoegd, luidende: 

d. een bedrag aan omzetbelasting ten onrechte in aftrek is gebracht waarna een 

naheffingsaanslag omzetbelasting met een te betalen bedrag aan belastingrente volgt, terwijl in 

plaats van die aftrek, onderscheidenlijk een gedeelte daarvan, recht bestond op een bijdrage uit 

het fonds als bedoeld in de Wet op het BTW-compensatiefonds;  

e. een bedrag ten onrechte als bijdrage is ontvangen uit het fonds als bedoeld in de Wet op 

het BTW-compensatiefonds waarna een beschikking als bedoeld in artikel 9, vierde lid, van die wet 

met een te betalen bedrag aan belastingrente volgt, terwijl in plaats van die bijdrage, 

onderscheidenlijk een gedeelte daarvan, recht bestond op een teruggaaf van omzetbelasting.  

 

C.  

Artikel 31b, onderdeel e, komt te luiden:  

e. gezinslid: een inwonende persoon als bedoeld in artikel I, eerste lid, aanhef en onderdeel 

c, van het NAVO-Statusverdrag of als bedoeld in artikel 3, eerste lid, aanhef en onderdeel c, van 

het Hoofdkwartierenprotocol, dan wel een niet inwonende persoon als bedoeld in artikel I, eerste 

lid, aanhef en onderdeel c, van het NAVO-Statusverdrag of als bedoeld in artikel 3, eerste lid, 

aanhef en onderdeel c, van het Hoofdkwartierenprotocol die afhankelijk is van een lid van een 

krijgsmacht of civiele dienst voor zijn onderhoud en die zich op Nederlands grondgebied bevindt, 

alsmede een persoon voor wie een NAVO-strijdkracht (Delegatieleider) verklaart dat deze de status 

heeft van ‘afgeleide NAVO-statusgerechtigde ’of ‘afgeleide Paris Protocol-gerechtigde’, of een 

partner als bedoeld in artikel 5a van de Algemene wet inzake rijksbelastingen;. 

 

Artikel XIV 

 

De Uitvoeringsregeling Belastingdienst 2003 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

Aan artikel 3, zesde lid, eerste zin, wordt toegevoegd “, andere dan de minimum CO2-prijs 

elektriciteitsopwekking en de CO2-heffing industrie”. 

 

B.  

Aan artikel 20, eerste lid, wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel 

u door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende: 

 



16 

v. de general manager, diens plaatsvervanger, administratief personeel, technisch 

personeel en dienstpersoneel alsmede hun gezinsleden die deel uitmaken van de huishoudens van 

die personen, bedoeld in paragraaf 2 van de Notawisseling houdende een verdrag tussen het 

Koninkrijk der Nederlanden en de Noord Atlantische Verdragsorganisatie (NAVO) betreffende de 

privileges en immuniteiten van het personeel van het NATO Airborne Early Warning and Contol 

Programme Manegement Agency (NAPMA) en hun gezinsleden van 29 september 2006. 

 

Artikel XV 

 

De Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

In artikel 1, eerste lid, wordt “, artikel 8a.40” vervangen door “en artikel 8a.40” en vervalt 

“en artikel 93a van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren”. 

 

B.  

In artikel 3, tweede lid, wordt “€ 2269” vervangen door “€ 3.350”. 

 

C.  

In artikel 3a, tweede lid, wordt “€ 2269” vervangen door “€ 3.350”. 

 

D.  

In artikel 12, tweede lid, onderdeel e, wordt “bank- of girorekening” vervangen door 

“bankrekening”. 

 

E.  

In artikel 15, eerste lid, onderdeel f, wordt “€ 14,90” vervangen door “PM”. 

 

F.  

Artikel 27, onderdeel e, vervalt, onder verlettering van onderdeel f tot e. 

 

G.  

Artikel 28, tweede lid, onderdeel e, vervalt, onder vervanging van de puntkomma aan het 

slot van onderdeel d door een punt. 

 

H.  

In het opschrift van hoofdstuk III wordt “Betalingskorting, invorderingsrente” vervangen 

door “Invorderingsrente” 

 

I.  

De artikelen 28b, 28c, 28d en 28e vervallen. 

 

J.  
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Artikel 40d vervalt. 

 

Artikel XVI 

 

In de Uitvoeringsregeling inleners-, keten- en opdrachtgeversaansprakelijkheid 2004 wordt 

in de bijlage, punt 7, “artikel 35, vijfde lid, van de Invorderingswet 1990” vervangen door “de 

artikelen 35, vijfde lid, en 35a, eerste lid, van de Invorderingswet 1990”. 

 

Artikel XVII 

 

De Uitvoeringsregeling Belastingwet BES wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

In artikel 1.1, eerste lid, wordt na “artikelen” ingevoegd “1.3, 4.4,” en vervalt “6.1”. 

 

B.  

Aan hoofdstuk 1 wordt een artikel toegevoegd, luidende: 

 

Artikel 1.2  

Met betrekking tot de algemene bestedingsbelasting worden niet als personenauto of 

bestelauto aangemerkt, motorrijtuigen die:  

a. zijn ingericht om te worden gebruikt door de politie en als zodanig uiterlijk kenbaar zijn; 

b. zijn ingericht om te worden gebruikt door de brandweer en als zodanig uiterlijk kenbaar 

zijn; 

c. zijn ingericht om te worden gebruikt door de Koninklijke Marechaussee en als zodanig 

uiterlijk kenbaar zijn; 

d. zijn ingericht om te worden gebruikt door de Belastingdienst/Douane en als zodanig 

uiterlijk kenbaar zijn; 

e. zijn ingericht voor het vervoer van zieken en gewonden en als zodanig uiterlijk kenbaar 

zijn; 

f. zijn ingericht voor het vervoer van stoffelijke overschotten en als zodanig uiterlijk 

kenbaar zijn; 

g. zijn ingericht voor het vervoer van gevangenen en als zodanig uiterlijk kenbaar zijn; 

h. zijn ingericht en uitsluitend worden gebruikt voor het vervoer van rolstoelgebruikers in 

groepsverband; 

i. zijn ingericht voor het vervoer van zieke of gewonde dieren en als zodanig uiterlijk 

kenbaar zijn; of 

j. zijn ingericht voor geldtransport en als zodanig uiterlijk kenbaar zijn. 

 

C.  

Artikel 6.2 vervalt. 

 

D.  
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Artikel 8.1 wordt als volgt gewijzigd:  

1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1.” geplaatst. 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:  

2. Indien de aangifte ingevolge artikel 8.2, derde lid, langs elektronische weg wordt 

gedaan, kan de aangiftebrief langs elektronische weg verzonden worden. 

 

E.  

Artikel 8.2 wordt als volgt gewijzigd:  

1. Het tweede lid komt te luiden: 

1. Aangifte voor de inkomstenbelasting kan door een binnenlandse belastingplichtige, een 

andere dan een administratieplichtige als bedoeld in artikel 8.86, eerste lid, van de wet, langs 

elektronische weg worden gedaan. 

2. Het derde lid komt te luiden:  

3. Aangifte door een administratieplichtige als bedoeld in artikel 8.86, eerste lid, van de 

wet wordt langs elektronische weg gedaan indien het betreft: 

a. de inkomstenbelasting: ingeval de administratieplichtige, bedoeld in artikel 8.86, eerste 

lid, onderdeel a, van de wet binnenlands belastingplichtige is; 

b. de algemene bestedingsbelasting; ingeval de administratieplichtige of diens fiscale 

vertegenwoordiger, bedoeld in hoofdstuk VI van de wet, op de BES eilanden woont of is gevestigd; 

c. de loonbelasting; 

d. de opbrengstbelasting; 

e. de minimumbelasting;  

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:   

3. De inspecteur kan al dan niet op verzoek bij voor bezwaar vatbare beschikking 

ontheffing verlenen van een van de verplichtingen, bedoeld in het tweede lid, indien het langs 

elektronische weg aangifte doen onredelijk bezwarend is voor de administratieplichtige. De 

ontheffing geldt voor maximaal een jaar. De inspecteur kan de beschikking waarbij ontheffing is 

verleend intrekken bij voor bezwaar vatbare beschikking indien blijkt dat ten onrechte ontheffing is 

verleend dan wel dat de gronden voor ontheffing zich niet langer voordoen. 

 

F.  

Aan hoofdstuk 8, paragraaf 4, wordt een artikel toegevoegd, luidende: 

 

Artikel 8.8b 

Het tijdvak waarover de minimumbelasting moet worden betaald, is de 

verslagleggingsperiode waarover de uiteindelijkemoederentiteit van een multinationale groep of 

binnenlandse groep haar geconsolideerde jaarrekening opstelt of, indien de 

uiteindelijkemoederentiteit geen geconsolideerde jaarrekening opstelt, het kalenderjaar. 

 

G.  

In Bijlage I wordt na “Bisdom Willemstad, Kaya Vicentius F. Gomez 1, Bonaire” ingevoegd: 

“Vereniging Rode Kruis Bonaire, Kaya Rafela 7, Bonaire”. 

Artikel XVIII 
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De Uitvoeringsregeling Douane- en Accijnswet BES wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.  

Het opschrift van afdeling 2.5 komt te luiden: 

 

AFDELING 2.5 

Kennisgeving, binnenbrengen en inklaring. 

 

B.  

Artikel 2.8 wordt als volgt gewijzigd: 

1.Het tweede lid, komt te luiden: 

2. Van binnenkomende schepen en binnenkomende luchtvaartuigen wordt ten minste 

vierentwintig uren voor de verwachte aankomsttijd in de haven, onderscheidenlijk ten minste 

twaalf uren voor aankomst op de luchthaven, bij de inspecteur een kennisgeving ingediend. Indien 

de vaartijd of de vliegtijd naar een van de BES eilanden korter is dan genoemde perioden, wordt bij 

de inspecteur uiterlijk op het tijdstip van vertrek naar een haven of luchthaven van een BES eiland 

een kennisgeving ingediend. 

2. Onder vernummering van het derde tot en met negende lid tot negende tot en met 

vijftiende lid worden na het tweede lid zes leden ingevoegd, luidende:  

3. De kennisgeving bevat de volgende gegevens:  

a. de naam van het vervoermiddel en het land van registratie; 

b. het aantal bemanningsleden; 

c. een beschrijving van de lading: per vrachtbrief een opgave van de merken en nummers 

van de goederen, het aantal en soort van de verpakkingen, een beschrijving van de goederen of, 

indien beschikbaar, de code van het geharmoniseerd systeem, alsmede het brutogewicht; 

d. de laatste haven of luchthaven van vertrek; 

e. de verwachte aankomsttijd van het vervoermiddel en de daarmee vervoerde goederen in 

de haven of op de luchthaven; 

f. de locatie van aankomst.  

4. De kennisgeving wordt ingediend door de gezagvoerder die het schip of luchtvaartuig het 

BES eiland binnenbrengt. 

5. De kennisgeving wordt gedaan op een door de inspecteur aangewezen elektronische 

wijze. In bijzondere situaties kan de inspecteur toestaan dat de kennisgeving op andere wijze 

wordt gedaan.   

6. De verplichting tot indiening van een kennisgeving geldt niet voor schepen en 

luchtvaartuigen die op grond van artikel 2.14 van de verplichting tot inklaring zijn uitgezonderd, 

met uitzondering van de pleziervaartuigen en sportvliegtuigen, bedoeld in artikel 2.14, eerste lid, 

onderdeel b. 

7. Wanneer ingevolge artikel 2.64, eerste lid, onderdeel a, een verklaring tot inklaring is 

ingediend voordat de goederen zijn binnengebracht, kan de inspecteur toestaan dat de 

kennisgeving niet wordt gedaan.   
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8. Degene die niet voldoet aan de verplichting tot het tijdig indienen van een kennisgeving, 

maakt zich schuldig aan het plegen van een strafbaar feit. 

 

C.  

Artikel 2.14 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid, onderdeel c, wordt “en zijn voorzien van een aanduiding over de haven 

waar zij thuishoren” vervangen door “en zijn voorzien van een BES-aanduiding over de haven waar 

zij thuishoren”. 

2. In het derde lid wordt “Artikel 2.8, derde lid” vervangen door “Artikel 2.8, negende lid”. 

 

D.  

In artikel 2.76 wordt “artikelen 2.8, tweede en derde lid” vervangen door “artikelen 2.8, 

tweede en negende lid”. 

 

Artikel XIX 

 

In de Regeling ex-patriates 1998 BES vervalt artikel 14. 

 

Artikel XX 

 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2024, met dien verstande dat: 

a. artikel I, onderdelen C en D, en artikel V, onderdeel B, voor het eerst toepassing vinden 

op periodieke giften waartoe de verplichting op of na 1 januari 2024 wordt aangegaan; 

b. artikel II, onderdelen A, C en D terugwerken tot en met 1 juli 2023; 

c. artikel V, onderdeel C en artikel VIII, voor het eerst toepassing vinden met betrekking 

tot boekjaren die aanvangen op of na 1 januari 2024; 

d. artikel XIII, onderdeel B, voor het eerst toepassing vindt met betrekking tot 

beschikkingen die op dat tijdstip nog niet onherroepelijk vaststaan. 

2. In afwijking van het eerste lid: 

a. treedt artikel IV, onderdeel C, in werking met ingang van de dag dat het Besluit van 

26 maart 2021, houdende wijziging van het Besluit SUWI en het Dagloonbesluit 

werknemersverzekeringen in verband met de definiëring van de inkomstenverhouding voor de 

gegevensset van de polisadministratie (Stb. 2021, 198), in werking treedt; 

b. treden artikel X, onderdelen A, onder 2, B, C, onder 1 en 2, en D, en artikel XVII, 

onderdelen D en E, in werking met ingang van 1 januari 2025.


